
 

 Investiamo nel vostro futuro!  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TOMASI DI LAMPEDUSA” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 
Tel.: 092531260 - 092538062 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 
_________________________ 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-592 - CUP D67I18000720007 

 

OGGETTO: Determina pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di personale esterno per l’attuazione 
del progetto – Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiavi degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\prot.n.1047 del 5/02/2018. 
“Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Competenze di base”. 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-592 - CUP D67I18000720007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1047 del 5/02/2018 per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I –Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni dio integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV 
– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. “ ; 
VISTA la candidatura di questo Istituto protocollato con n. 8767 del 05/04/2018; 
VISTA l’autorizzazione dei progetti prot. n. AOODGEFID\25353 del 14 settembre 2018 del MIUR - Fondi strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020” 
l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole 
dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 





disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.); 
VISTA la lettera di autorizzazione MIUR progetto, prot. n. AOODGEFID\25353 del 14/09/2018, impegno di spesa a 
valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1047 del 5/02/2018, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola . competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della legge 13 luglio 2015, n- 107”, 
di seguito “Regolamento”; 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 23 del 31/10/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 dei 
finanziamenti del Progetto Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO il Regolamento di istituto per le attività negoziali, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 110 del 
05/02/2019, relativa ai criteri per l’individuazione dei titoli progetti PON - personale esperto esterno ed interno; 
VISTO il bando di selezione di personale esterno prot.n.2460 del 06/04/2019; 
VISTO i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita e presieduta dal Dirigente Scolastico, 
attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli; 
 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria relativa al reclutamento di personale esterno per 
l’attuazione degli interventi FESR PON 2014-2020 relativi ai seguenti progetti: 
Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-592 - CUP D67I18000720007 
 

La graduatoria allegata diverrà definitiva il quinto giorno dalla suddetta data di pubblicazione. Entro tale termine 
è possibile produrre reclamo avverso la graduatoria stessa. 
 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Girolamo Piazza 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione  
digitale e norme ad esso connesse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Investiamo nel vostro futuro!  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TOMASI DI LAMPEDUSA” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: 

www.ictlampedusa.gov.it 

 

 Progetto “CLASSI IN MOVIMENTO ” 

Avviso AOODGEFID\prot.n.1047 del 5/02/2018. “Potenziamento del progetto 

nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Competenze di base”. 

Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019. 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-592 - CUP D67I18000720007 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA per incarico di Tutor Sportivo Esterno PON -Modulo 

“SPORT A SCUOLA ” 

 
 
 
 

 
N. 

 
 
 

 
Nome e cognome 

T
ito

lo
 d

i 

s
tu

d
io

 

U
n

iv
e

rs
ita

rio
 

 

T
ito

lo
 d

i 

s
tu

d
io

 

U
n

iv
e

rs
ita

rio
 

T
rie

n
n

a
le

 

D
ip

lo
m

a
 

A
ltra

 la
u

re
a
 

D
o

tto
ra

to
 d

i 

ric
e

rc
a

 s
p

e
c

ific
o

 

n
e

l s
e
tto

re
 

A
b

ilita
z
io

n
e
 

s
p

e
c

ific
a

/M
a

s
te

r 

u
n

iv
e

rs
ita

rio
 d

i I 

e
 

C
e
rtific

a
z
io

n

e
 

in
fo

rm
a

tic
a
 

A
ltri tito

li c
u

ltu
ra

li 

P
u

b
b

lic
a

z
io

n
i 

e
 s

ta
m

p
e
 

E
s

p
e

rie
n

z
e

 d
i 

d
o

c
e
n

z
a

 in
 

p
ro

g
e

tti 

E
s

p
e

rie
n

z
e

 

d
i 

tu
to

ra
g

g
io

 

in
 

S
e

rv
iz

io
 

p
re

s
s

o
 

p
u

b
b

lic
h

e
 

a
m

m
in

is
tra

z
i

o
n

i 

C
o

rs
i d

i fo
rm

a
z
io

n
e
 

A
ltre

 E
s

p
e

rie
n

z
e

 

p
ro

fe
s

s
io

n
a

li 

P
rp

o
s

ta
 fo

rm
a

tiv
a
 

P
u

n
te

g
g

io
 T

o
ta

le
 

1 Scaduto Silvio 
 

10      3   3 1 2  4 8 31 

2 Lucido Gaetano 
 

6     2    3 5    8 24 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:agic80800e@istruzione.it
mailto:agic80800e@pec.istruzione.it
http://www.ictlampedusa.gov.it/

